doe: ai. pp. 14a-4»: por MARCMLO OAKTAMO. A» Curtm 49 1S88, p. T4.

Sumarlada no Quadro elemeviar, t. 9, p. 437. Citada: por OLTVEIRA
MARTINS, Oa FUhos de D. Jodo I. p. 122; por P. ANTONIO BRASIO, Do
uUimo cruzado ao padroado r€gw, p. 131; e por SOUSA O08TA, O. F. M.,

O In/imt9 D. Htmriqpiit na EmpanaSo Portngtma, p. 484.

ICartinus episcopus, seruus aeniorum Dei.

CSarteliiio la Ouitlba filio Jchaimi, PortagalUe et AlgaxUj tegi

Jllustri, aalntem et apoetolleam benedlctiooem.

Venit ad presentiam nostram dilectus filius nobilis vir Petrus, dux

OoUmbrieiuds, eeeundogenitu oelaitudiiiis toe, qoem llbenter uidiinus et

audiuimus. Et, inter cetera nobis per eum grauiter et sapienter exposita,

ipee deuotiasimua princ^iBy ex precipoo deuotionis fenion, quem ad nos

MtuMatam aeoompUr un voeu. De Ik. leurs Instructiona portaient de travener I'Bypto

et d'en Inapecter aedMrnieiit lea tann et lea routes* (Im dfeomwrte die rAfrtqM,
t. 2, pp. 116-17).

(1) Recortemos, a propdsito. o seguint.^ comcntario do jurista SOI'SA COSTA.
O. F. M.:— «0 pedido da coroaQfto e sa^a(4o r^ias parece estar relacionado, ao

menoe iDdireetameiite, com a tsnan, aoe tnlUle. No aeu atsnlflcado de lodependtoda t»

Import&ncia p:\va o rcl, om rnlarao aos outros monarcas, a come(;ar pelcs vizinhos,

podia conferir-lhe maior llberdade de acfi&o neata jrueira, em face dos principios juri-
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et romanam ecclesiam et, ob reuerentiam singularem quam ad serenitatem

tuam et dilectum filium nobilem virum Adoardum, eius fratrem, primoge-

nitmn tniim« gerit wAim, non tamen es parte tiui, cmn imrtsntia suppU*

cauH ut statuere et decerneiv dignanmur quod tarn tua regia celsitudo

quam etiam ipse primogenitus, pro r^^is tuis Portug^allie et Algarbij

tuique in eisdem regnis et illorum domlnijs successores, auctoritate nostra,

habmnt et redperent regiam coronam seu regium diadema, etiam cum
oblati<Hie prestatlonis fidelitatis, inmiMiiU aotiti, ut est mxxta, nobis et

ppclesie faciendi et quod tu, primogenitus et successores predicti, in reci-

piendo huiusmodi nouo diademate inungeremini, more quorundam catholi-

conim regum, cum aolemnitatibus in regnis alijs in talibus aolitis

obserusri.

Nos autem, eximium deuotionis feruoro prefati ducis, quem princi-

pem uere cattaolicum et catholici regis filium prudentissimum et sapien-

tissimum iudicamus, tue quoque serenitatis fidei plenitudine nobiscum

merito veoenaeiiteBt iiotispnfatl duds, super premissts benignum assnsum
prebnimus, offerentes nos dispositos et paratos ad exequendum premissa